

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

Kalisz, dnia 06-02 - 2017 roku

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

dot. postępowania na: *dostawa odzieży dla personelu medycznego* (sprawa nr 06/17)

W odpowiedzi na pytania Wykonawców, informujemy, co następuje:

Pytanie 1 dot. Umowa § 7 pkt. 1

Czy Zamawiający zmieni zapis w umowie § 7 pkt. 1: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach :

1) za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z: § 3 ust 1 lit. a, b § 6 ust 3 niniejszej umowy w wysokości 0,5% wartości przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki

Na :

1 „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach :

1) za zwłokę w realizacji postanowień umowy wynikających z: § 3 ust 1 lit. a, b § 6 ust 3 niniejszej umowy w wysokości 0,5% wartości niedostarczonego towaru w terminie za każdy dzień zwłoki

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający będzie żądał certyfikatu na Wyrób Gotowy (odzież medyczną, odzież roboczą) zgodny z normą PN-P-84525.

Uzasadnienie:

Tylko wymaganie dołączenia do ofert w/w certyfikatu pozwoli Zamawiającemu na pewność, iż odzież zostanie uszyta z najlepszych tkanin oraz dodatków, jak również będzie doskonała pod względem estetycznym. Oświadczenie o posiadanej deklaracji zgodności z polskimi normami w żadnym wypadku nie potwierdza, iż odzież jest szyta z najlepszych surowców oraz zgodnie z obowiązującymi standardami. Wobec powyższego prosimy jak na wstępie o wymaganie dołączenia do ofert certyfikatu zgodności z PN-P 84525:1998 :Odzież robocza. Ubrania robocze” na gotowy wyrób.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie 3.

Czy Zamawiający będzie żądał certyfikatu Oeko Tex Standard 100 na tkaninę.

Uzasadnienie:

Tylko wymaganie dołączenia do ofert w/w certyfikatu pozwoli Zamawiającemu na pewność, iż tkanina jest wolna od substancji szkodliwych i spełnia wymogi ludzko-ekologiczne w zakresie aktualnie obowiązującej normy. Produkty, którym przyznano ten znak, są wolne od substancji szkodliwych w stężeniach mających negatywny wpływ na stan zdrowia człowieka m.in. pestycydów, chlorofenoli, formaldehydu, barwników alergizujących, zabronionych barwników azowych i ekstrahowalnych metali ciężkich.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ

Pytanie 4 – dot. SIWZ D. punkt 1 f :

Prosimy o wyjaśnienie, jakie oświadczenie ma na myśli Zamawiający?

Odpowiedź: W przypadku, gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy to wówczas składa oświadczenie, o którym mowa w pkt. D.1 lit. f SIWZ zawierające dane określone w pkt. P.1 SIWZ, w przypadku gdy wykonawca zamierza wykonać zamówienie samodzielnie nie składa ww. oświadczenia.

Pytania 5 do projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Za dni robocze w rozumieniu projektu umowy oraz Ustawy z dnia 18.01.1951 r. o dniach wolnych od pracy (Dz. U. z 1951 r. Nr 4, poz. 28 z późn. zm.) będą uważane dni od poniedziałku do soboty. Jednocześnie informujemy, że dostawa dokonana w sobotę nie będzie odebrana.

Pytania 6 do projektu umowy:

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy

Pytania 7 do projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo zmienić ceny także w razie w razie przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.

Pytania 8 do projektu umowy:

§ 4 ust. 3 wzoru umowy jest niezrozumiały. W jaki sposób i w jakim momencie ma następować potwierdzanie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy? Czy potwierdzanie zamówienia przez Zamawiającego, o którym mowa w § 4 ust. 3 wzoru umowy, może następować poprzez pokwitowanie dostarczenia zamówionego towaru?

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dokonywania dostaw bez wcześniejszego złożenia zamówienia.

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlaczek